
Fårevejle Slagterforretning ApS

Adelers Alle 18, Kirkebyen, 4540 Fårevejle

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 38 93 40 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/06 2019

Jan Lars Adolfsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

| | |
|---|---|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet | 2 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 6 |
| Balance 31. december | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter til årsregnskabet | 10 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fårevejle Slagterforretning ApS
Adelers Alle 18, Kirkebyen
4540 Fårevejle

CVR-nr.: 38 93 40 82
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Odsherred

Direktion

Jan Lars Adolfsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Fårevejle Slagterforretning ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive slagterforretning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 357.814, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 326.344.

Ledelsen ser frem til et driftsår, hvor fokus igen vil være på driften af slagterforretningen i Fårevejle. Der forventes en markant forbedring af selskabets resultat for i 2019.

Sammenligningstal for 2017 omfatter fire måneder og er dermed ikke direkte sammenlignelige med 2018, som omfatter hele kalenderåret.

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitalberedskab. Ledelsen forventer selskabskapitalen reetableret ved driftsoverskud i de kommende år.

Årets resultat er selvsagt utilfredsstillende og forårsaget af mange forhold bl.a. nedlukning af aktivitet i Holbæk, realisation af overskydende driftsmateriel med tab, refinansiering af virksomheden med afledte låneomkostninger, advokatombkostninger m.v., ekstra huslejeomkostninger og ikke mindst anvendelse af mange ledelsesressourcer hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.670.641 | 825.784 |
| Personaleomkostninger | 2 | -1.712.809 | -745.564 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -179.050 | -35.150 |
| Andre driftsomkostninger | | -26.500 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | -247.718 | 45.070 |
| Finansielle omkostninger | | -197.047 | -71.079 |
| Resultat før skat | | -444.765 | -26.009 |
| Skat af årets resultat | 3 | 86.951 | 7.479 |
| Årets resultat | | -357.814 | -18.530 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|-----------------|----------------|
| Overført resultat | | -357.814 | -18.530 |
| | | -357.814 | -18.530 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger | | 1.568.000 | 1.592.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 481.800 | 803.350 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 2.049.800 | 2.395.350 |
| Anlægsaktiver | | 2.049.800 | 2.395.350 |
| Varebeholdninger | | 103.500 | 366.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 158.264 | 80.964 |
| Andre tilgodehavender | | 15.105 | 66.000 |
| Udskudt skatteaktiv | 5 | 94.430 | 7.479 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 17.247 | 17.583 |
| Tilgodehavender | | 285.046 | 172.026 |
| Likvide beholdninger | | 237.783 | 70.744 |
| Omsætningsaktiver | | 626.329 | 608.770 |
| Aktiver | | 2.676.129 | 3.004.120 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | -376.344 | -18.530 |
| Egenkapital | | -326.344 | 31.470 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 995.928 | 187.858 |
| Anden gæld | | 278.100 | 445.793 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 1.274.028 | 633.651 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 6 | 85.567 | 47.300 |
| Kreditinstitutter | | 1.067.116 | 1.478.711 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 121.190 | 548.624 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 99.762 | 5.208 |
| Anden gæld | 6 | 354.810 | 259.156 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.728.445 | 2.338.999 |
| Gældsforpligtelser | | 3.002.473 | 2.972.650 |
| Passiver | | 2.676.129 | 3.004.120 |
| Going concern | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> DKK | <u>Overført resultat</u> DKK | <u>I alt</u> DKK |
|---------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| Egenkapital 1. januar | 50.000 | -18.530 | 31.470 |
| Årets resultat | 0 | -357.814 | -357.814 |
| Egenkapital 31. december | 50.000 | -376.344 | -326.344 |

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

På grund af den økonomiske situation, foreligger der en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet har i regnskabsåret præsteret et underskud og er dermed afhængig af sine kreditfaciliteter for at kunne forsætte driften.

Ledelsen forventer, at kunne opretholde alle sine kreditfaciliteter, hvorfor regnskabet aflægges efter going concern principper.

| | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------------------|----------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.469.444 | 669.985 |
| Pensioner | 180.415 | 66.058 |
| Andre omkostninger til social sikring | 61.950 | 3.396 |
| Andre personaleomkostninger | 1.000 | 6.125 |
| | <u>1.712.809</u> | <u>745.564</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>4</u> | <u>6</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 0 |
| Årets udskudte skat | -86.951 | -7.479 |
| | <u>-86.951</u> | <u>-7.479</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|--------------------------|---|
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 1.600.000 | 830.500 |
| Afgang i årets løb | 0 | -173.500 |
| Kostpris 31. december | <u>1.600.000</u> | <u>657.000</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 8.000 | 27.150 |
| Årets afskrivninger | 24.000 | 155.050 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -7.000 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>32.000</u> | <u>175.200</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.568.000</u> | <u>481.800</u> |
| Afskrives over | <u>50 år</u> | <u>5 år</u> |

5 Udskudt skatteaktiv

| | 2018 | 2017 |
|--|----------------------|---------------------|
| | DKK | DKK |
| Materielle anlægsaktiver | -4.000 | 0 |
| Skattemæssigt underskud til fremførsel | -90.430 | -7.479 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 94.430 | 7.479 |
| Udskudt skatteaktiv | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Opgjort skatteaktiv | <u>94.430</u> | <u>7.479</u> |
| Regnskabsmæssig værdi | <u>94.430</u> | <u>7.479</u> |

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---------------------------------------|------------------|----------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 647.272 | 31.858 |
| Mellem 1 og 5 år | 348.656 | 156.000 |
| Langfristet del | 995.928 | 187.858 |
| Inden for 1 år | 85.567 | 47.300 |
| | 1.081.495 | 235.158 |
| Anden gæld | | |
| Mellem 1 og 5 år | 278.100 | 445.793 |
| Langfristet del | 278.100 | 445.793 |
| Inden for 1 år | 86.000 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld | 268.810 | 259.156 |
| Kortfristet del | 354.810 | 259.156 |
| | 632.910 | 704.949 |

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

| | | |
|---|-----------|-----------|
| Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 1.568.000 | 1.592.000 |
|---|-----------|-----------|

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

| | | |
|--|---------|-----------|
| Ejerpantebreve på i alt TDKK 500, der giver pant i driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og lagerbeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 746.850 | 1.169.350 |
|--|---------|-----------|

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har udstedt skadesløsbreve på i alt TDKK 956 i grunde og bygninger.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 290 i Fiat Ducato.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fårevejle Slagterforretning ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|-------|
| Bygninger | 50 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og vægtafgift.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.